Edição nº 090 – Segunda - Feira, 29 de Maio de 2023    Página 1 de 3

EDIÇÃO nº 090 Segunda - Feira, 29 de Maio de 2023

Edição nº 090 – Segunda - Feira, 29 de Maio de 2023    Página 2 de 3

EDIÇÃO nº 090 Segunda - Feira, 29 de Maio de 2023

Edição nº 090 – Segunda - Feira, 29 de Maio de 2023    Página 3 de 3

EDIÇÃO nº 090 Segunda - Feira, 29 de Maio de 2023

Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 080/2022. A
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, torna público a Adesão a Ata de Registro de
Preços do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental
Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE, registro de preços para futura e eventual
aquisição de veículos automotores, zero Km, primeiro emplacamento, para atender as
necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Contratada Strada Veículos e Peças Ltda
CNPJ 01.654.749/0001-15. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Vigência 29/05/2024.

Aviso de SUSPENSÃO de Pregão Presencial n° 027/2023. Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de diesel comum para atender os veículos da frota municipal,
solicitado pela Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, tendo por critério de julgamento o
Menor Preço por Item, com valor estimado de R$1.225.340,00. Data 30/05/2023 às 14:30
horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro,
Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Sexto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n° 140/2022, Processo Licitatório de n° 069/2022, Pregão n° 019/2022, celebrado entre o
Município de Ijaci e a empresa Posto Túnel Lavras Ltda. CNPJ 15.362.541/0002-18. Aditivo de
supressão do item 02  do termo de referência, Diesel Comum - Vigência 29/07/2023. Letícia
Bueno Santos - Presidente da CPL.

Aviso de Pregão Presencial n° 030/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de forro removível tipo
Giplex FGR, drywall, piso vinílico e luminárias para atender os prédios públicos do município de
Ijaci, conforme pedido da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, tendo por critério de

julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$2.537.833,27. Data

12/06/2023 às 14:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio
Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital
de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser
obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos.

http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/